
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   71 UF /2025 Casteldelfino, lì 29/05/2025 
 
OGGETTO:  RIPARAZIONE ACQUEDOTTO DI BORGATA ALBOIN – 

APPROVAZIONE PREVENTIVO. 
CIG: B71CC10B7E 

 
 

Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 85 del 20/12/2024 e per effetto 
del conseguente decreto sindacale n. 5 del 31/12/2024. 
 
Considerato che l’acquedotto della Borgata Alboin presenta una perdita di acqua e che occorre 
intervenire per evitare che gli utenti della borgata ne restano privi; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla riparazione in vista della imminente stagione 
estiva 2025; 
 
Visto il preventivo in data 28/04/2025 della ditta PEYRACHIA DARIO Scavi e Movimento Terra 
Lavori edili e Sgombero neve, con sede a Casteldelfino (CN), in Borgata Torrette n. 46, P.IVA: 
02777760048, C.F.: PYR DRA 70A16 H727T per la riparazione nell’importo di € 800,00 più IVA, 
così come segue; 
 Scavo a mano e con mini-escavatore meccanico per ricerca perdita acquedotto; 
 Riparazione dell’acquedotto;   

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici   

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il preventivo in data 28/04/2025 PEYRACHIA DARIO Scavi e Movimento Terra 

Lavori edili e Sgombero neve, con sede a Casteldelfino (CN), in Borgata Torrette n. 46, P.IVA: 
02777760048, C.F.: PYR DRA 70A16 H727T per la riparazione dell’acquedotto Alboin 
nell’importo di € 800,00 più IVA. così come segue: 
 Scavo a mano e con mini-escavatore meccanico per ricerca perdita acquedotto; 
 Riparazione dell’acquedotto;   

 
2) di imputare la spesa di € 976,00 Iva compresa, per € 170,44 al Cap. 1690.99 “SPESE 

MANUTENZIONE E GESTIONE ACQUEDOTTI COMUNALI”, Codice 09.04.1, Piano 
finanziario U.1.03.02.09.000 e per € 805,56 al Cap. 1717.99 “SPESE GESTIONE SERVIZIO 
FOGNATURE”, Codice 09.04.1, Piano finanziario U.1.03.02.09.000, del  bilancio del corrente 
esercizio 2025/2027 approvato con delibera C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive variazioni; 

 
3) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto a lavori ultimati 

sulla base della fattura emessa dalla ditta interessata.     
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 29/05/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/06/2025 al 19/06/2025. 
 
Casteldelfino, li 04/06/2025 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 04/06/2025 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

